
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/05-09-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 813-50/05-09-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-09-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73228/50/31-08-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος  
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος 
Το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 8ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
6o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας και καταθέτει εισήγηση 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
'Εχοντας υπόψη: 
α. Του άρθρου 186 (τομέας Η) του ν. 3852/04-06-2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο έβδομο του 
ν. 4089/25-10-2012 (ΦΕΚ Α΄206) Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ''Μεταφορά Μαθητών 
για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α' 171)''  μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 
β. Του άρθρου 176 ''Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής'' του ν. 3852/04-06-2010 ( Α΄ 87), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α΄85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

ΑΔΑ: 94757ΛΕ-Λ58



 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και όπως ισχύει. 
γ. Toυ άρθρου 18 της υπ'αρ. πρωτ. 276433/10.11.2017 (Β΄4083) Απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
δ. Του άρθρου 118 του ν. 4412/05-08-2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών » (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
ε. Του Π.Δ. 80/25-07-2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
στ. Του άρθρου 2 κεφ. Α της υπ'αρ. 50025/19-09-2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β΄4217)  
''Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες'', όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 2. Τη με αριθμό πρωτ. οικ. Α-58841/2589/25-07-2019 Εγκυκλίου της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα ''Τύπος Δελτίου Μαθητικού Εισιτηρίου και Ειδικού 
Εισιτηρίου για σπουδαστές Ι.Ε.Κ.& Ε.Ε.Σ. ''  
3. Την  ανάγκη  της  δωρεάν  μεταφοράς  μαθητών-μαθητριών δημόσιων σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της  Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας με δημόσια συγκοινωνία, ήτοι αστική 
και υπεραστική συγκοινωνία, για το σχολικό έτος 2023-2024. 
4.  Τη με αρ. πρωτ. α/α    /  -09-2023 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού  ΠΕ  Κέρκυρας για την   
ύπαρξη πίστωσης στον Φορέα 01.073 και ΚΑΕ 0843.00.001 του προϋπολογισμού έτους 2023 της   
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 
                                                
                                                                ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
    Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη που αφορά στην προμήθεια ειδικών μαθητικών 
δελτίων (ΕΜΔ) δωρεάν μεταφοράς με δημόσια αστική και υπεραστική συγκοινωνία μαθητών-μαθητριών 
δημόσιων σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στην χωρική αρμοδιότητα της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, σχολικού έτους 2023-2024, από τον Φορέα 01.073 και ΚΑΕ 
0843.00.001 του προϋπολογισμού της ΠΕ Κέρκυρας-Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικονομικού έτους 2023, 
μέχρι του ποσού των εξακοσίων (600,00) €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%). 
    Η παραπάνω δαπάνη αφορά στην έκδοση 3.400,00 τεμαχίων με τον ακόλουθο τύπο: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Διαστάσεις:13 cm x 8,5 cm. 
Εκτύπωση μονής όψης με 

αρίθμηση.  Χρώμα: Κίτρινο 
 
                                                                   Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
                                                                                                           
                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 

 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ 
 ΙΣΧΥΕΙ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛIKO ΕΤΟΣ  2023-2024 
 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ 
Τ.Σ.  

Συγκοινωνιακός Φορέας .............................. 
Ειδικό Μαθητικό Δελτίο Νο ........................ 
 
ΕΠΩΝΥΜΟ: 
ΟΝΟΜΑ: 
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ: 
ΣΧΟΛΕΙΟ: 
ΤΑΞΗ................…..Α.Μ.Μ. ................................ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ…………………… 
.............................................................................. 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΜΟΝΗ:…………………………… 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΜΕΤ’ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ................. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
 

  

ΑΔΑ: 94757ΛΕ-Λ58



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                           
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη που αφορά στην προμήθεια ειδικών μαθητικών δελτίων 
(ΕΜΔ) δωρεάν μεταφοράς με δημόσια αστική και υπεραστική συγκοινωνία μαθητών-μαθητριών δημόσιων 
σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στην χωρική αρμοδιότητα της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας, σχολικού έτους 2023-2024, από τον Φορέα 01.073 και ΚΑΕ 0843.00.001 του 
προϋπολογισμού της ΠΕ Κέρκυρας-Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικονομικού έτους 2023, μέχρι του ποσού 
των εξακοσίων (600,00) €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%). 
    Η παραπάνω δαπάνη αφορά στην έκδοση 3.400,00 τεμαχίων με τον ακόλουθο τύπο: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Διαστάσεις:13 cm x 8,5 cm. 
Εκτύπωση μονής όψης με 

αρίθμηση.  Χρώμα: Κίτρινο 
 
 
 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 

 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ 
 ΙΣΧΥΕΙ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛIKO ΕΤΟΣ  2023-2024 
 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ 
Τ.Σ.  

Συγκοινωνιακός Φορέας .............................. 
Ειδικό Μαθητικό Δελτίο Νο ........................ 
 
ΕΠΩΝΥΜΟ: 
ΟΝΟΜΑ: 
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ: 
ΣΧΟΛΕΙΟ: 
ΤΑΞΗ................…..Α.Μ.Μ. ................................ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ…………………… 
.............................................................................. 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΜΟΝΗ:…………………………… 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΜΕΤ’ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ................. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
 

  

ΑΔΑ: 94757ΛΕ-Λ58



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 813-50/05-09-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 94757ΛΕ-Λ58


		2023-09-06T09:18:13+0300
	Athens




